
74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.269 Quinta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

VPORTARIA Nº 041/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1436367
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 16/02/2023 a
17/03/2023, correspondente ao triênio de 26/10/2008 a 25/10/2011, 
para o servidor, ROBSON JOSÉ DO ESPIRITO SANTO SAGICA, Matrícula 
nº. 54193697/1, CARGO: de Motorista, lotado na Gerencia de Transporte/
DAF , desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
24 de janeiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 898810

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 42/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 83971/2023
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM, matrícula n° 5945555/1, Secretário de 
Assistência Social da SEASTER, que se deslocará para o Município de Para-
gominas/PA, para participar da Certificação e Acompanhamento do Progra-
ma Qualifica Pará, no dia 23/01/2023.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 01500000001006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de janeiro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 898811

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 111  de  25 de Janeiro  de 2023- 
CONCEDER:08 (dias)  Licença Nojo  a  servidora :Arlene Malheiros Ramoss 
, mat:5752264/2,cargo:monitor, período 11.01.23 a 18.01.23.
PORTARIA Nº. 112  de  25 de janeiro  de 2023- CONCEDER  Licença Nojo  ao  
servidor : Afonso Celso Franco de Sá Júnior , mat:57197670/3,cargo:Agente  
Administrativo, período 14.01.23 a 02.02.23.
Errata da PORTARIA nº 930/2022, publicada no DOE nº 35.155/22 
de 19/10/2022,                                          
Onde se lê:  Waldenice Morais Garcia
 Leia-se:        Valdenice Morais Garcia
Errata da PORTARIA nº 50/2023, publicada no DOE nº 35.262/23 
de 20/01/2023,                                          
Onde se lê: Ttiênio:    18.05.2011/2014
 Leia-se:                     18.03.2011/2014
 Luiz Celso da Silva-Presidente-FASEPA

Protocolo: 898707

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 028, de 24 de janeiro de 2023.
Processo nº 86892/2023.
OBJETIVO: Custear despesas de consumo aquisição de óculos para ado-
lescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA III, conforme os termos do 
processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 183322
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$450,00
SERVIDORES: ROSINEIDE SILVA DAS NEVES, MONITORA, Matricula 
54187904/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 898571

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 027, de 24 de janeiro de 2023.
Processo nº 92052/2023.
OBJETIVO: Realizar reunião com gestor e equipe técnica do CIAM/MRB, 
bem como com a Promotoria da Infância e Juventude, conforme os termos 
do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA. 
PERÍODO: 25/01/2023 a 27/01/2023. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: KATIA SIMONE GOMES PORFÍRIO, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 54187941/1, e ROSEANE MARIA LIMA GOMES, ASSESSORA I, Ma-
tricula 5956171/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA 

Protocolo: 898567
PORTARIA nº 024, de 24 de janeiro de 2023.
Processo nº 79618/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CSEM, conforme termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: BRAGANÇA/PA. 
PERÍODO: 24/01/2023 a 25/01/2023. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: TELMA DO SOCORRO RABELO RODRIGUES, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 57206501/4, CRISTIANE MARIA DA SILVA BARBOSA, TEC. 
SOCIAL, Matricula 5964516/1, e BRÁS BORGES DA TRINDADE, MOTORIS-
TA, Matricula 5956502/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA 

Protocolo: 898559
PORTARIA nº 026, de 24 de janeiro de 2023.
Processo nº 81215/2023.
OBJETIVO: Realizar acompanhamento técnico no CIAM/MRB, conforme os 
termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA. 
PERÍODO: 23/01/2023 a 28/01/2023. – (5,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: LOZIANI MARIA PALHETA PIQUET, PSICÓLOGA, Matricula 
57214042/6, MONICA MARQUES DOS SANTOS CALANDRINE, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 54197354/1, e DAVID RODOLFO NASCIMENTO DE OLI-
VEIRA, MOTORISTA, Matricula 5722375/5.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA 

Protocolo: 898561
PORTARIA nº 025, de 24 de janeiro de 2023.
Processo nº 78217/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CIAM/MRB, conforme termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: GOIANÉSIA/PA. 
PERÍODO: 25/01/2023 a 26/01/2023. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: ROSYANE COUTO DA SILVA CARDOSO, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5896871/3, e FRANCISCO DE LIMA SOUSA, MOTORISTA, Matri-
cula 5956741/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA 

Protocolo: 898738
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

MUDANÇA NO PERÍODO DE VIAGEM
A Fundação de Atendimento Socieducativo do Pará – FASEPA, faz a 
MUDANÇA no período da viagem ao município de OURILÂNDIA DO 
NORTE/PA, sendo estendida aos municípios de CANAÃ DOS CARAJÁS/PA 
e TUCUMÃ/PA, referente a PORTARIA 006/2023, Publicação 895464/2023, 
Processo 44374/2023, de 23 a 26/01/2023, PARA  31/01 a 03/02/2023, 
conforme MEMO. 017/2023-CIAM/MRB.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 898730


